大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 3 年 10 月 18 日（月）

コロナ感染防止のため、回覧審議

令和 3 年 11 月 15 日（月）

コロナ感染防止のため、回覧審議

出席委員名

１回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、北條乳腺・内分泌外

科主任部長、松本消化器内科部長、星糖尿病内科部長、村松薬剤師、土井

課長代理、福本事務員

２回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、伊達整形外科副部

長、松浦免疫内科医長、村松薬剤師、土井課長代理、福本事務員

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

○臨床研究新規申請

031002 当院におけるirAEの発現状況         薬剤部 西塔 志織

【審議結果】修正の上で承認

031003 A病院ICU看護師の人工呼吸器装着患者周辺に対する環境清掃に関する

認識と実態調査 看護部 永井 友里恵

【審議結果】承認

031004 自身で口腔ケアができない患者に携わる看護師への実態調査

～統一した口腔ケアの定着に向けて～     看護部 森 祐介

【審議結果】修正の上で承認

031101 重症偶発性低体温症に対する復温の方法の検討脳神経外科 山田 大輔

【審議結果】修正の上で承認

031102 身体抑制に関する看護師の判断             福井 千晴

【審議結果】承認

031103 急性心筋梗塞患者急性期におけるリハビリプログラム

に関する実態調査 看護部  近藤 未佳

【審議結果】修正の上で承認

031104 当院通院中の関節ﾘｳﾏﾁ患者における抗IL-6療法からJAK阻害薬への

スイッチ症例の検討  免疫内科 松浦 良信

【審議結果】承認

〇臨床研究変更申請

031001（30304）（320109）（310801）（310112）（310405）

重症患者における濃厚流動食の比較試験に関する研究 救急部 酒井 峻介

【審議結果】修正の上で承認

031005(29706)（280709）

静脈血栓症における非ビタミンK阻害経口抗凝固薬治療の前向き追跡研究

                 循環器内科 廣岡 慶治

【審議結果】承認

〇特定臨床研究

特12-07 胃癌術後補助化学療法中の支持療法の有用性についての

ランダム化比較試験 消化器外科 谷口 博一

【審議結果】実施許可